
UCHWAŁA Nr L/357/2018 

Rady Miejskiej w Ostródzie 

z dnia 6 sierpnia 2018 r. 

 

   w sprawie ustalenia maksymalnej liczby zezwoleń na sprzedaż i podawanie napojów 

alkoholowych na terenie miasta Ostródy 

 

Na podstawie art. 18 ust 2 pkt 15  w związku z art. 40 ust.1 i art. 41 ust 1 ustawy z dnia           

8 marca 1990r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. z 2018, poz.994) oraz na podstawie       

art. 12 ust. 1 ustawy z dnia 26 października 1982r. o wychowaniu w trzeźwości                       

i przeciwdziałaniu alkoholizmowi (t.j. Dz.U. z 2016r., poz 487,  ze zm.)  Rada Miejska            

w Ostródzie uchwala, co następuje: 

 

§1. Ustala się maksymalną liczbę zezwoleń na sprzedaż następujących rodzajów napojów 

alkoholowych przeznaczonych do spożycia w miejscu sprzedaży na terenie miasta Ostródy: 

1) 45 zezwoleń na sprzedaż napojów alkoholowych do 4,5% zawartości alkoholu oraz 

na piwo,      

2) 20 na sprzedaż napojów alkoholowych powyżej 4,5% do 18% zawartości alkoholu       

(z wyjątkiem piwa),  

3) 28 na sprzedaż napojów alkoholowych powyżej 18% zawartości alkoholu,  

§2. Ustala się maksymalną liczbę zezwoleń na sprzedaż następujących rodzajów napojów 

alkoholowych przeznaczonych do spożycia  poza miejscem sprzedaży na terenie miasta 

Ostródy: 

1) 70 zezwoleń na sprzedaż napojów alkoholowych do 4,5% zawartości alkoholu oraz 

na piwo,      

2) 65 na sprzedaż napojów alkoholowych powyżej 4,5% do 18% zawartości alkoholu       

(z wyjątkiem piwa),  

3) 65 na sprzedaż napojów alkoholowych powyżej 18% zawartości alkoholu,  

§3. Traci moc Uchwała Nr VI/39/03 Rady Miejskiej w Ostródzie z dnia 26.02.2003r.                

w sprawie ustalenia liczby punktów sprzedaży napojów zawierających powyżej 4,5 % 

alkoholu / z wyjątkiem piwa/, przeznaczonych do spożycia poza miejscem sprzedaży, jak          

i w miejscu sprzedaży na terenie miasta Ostróda.     

§4. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta Ostróda. 

§5. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Warmińsko-Mazurskiego. 

 

 

 

 

 



Uzasadnienie 

 

W dniu 10 stycznia 2018r. Sejm uchwalił ustawę o zmianie ustawy o wychowaniu                  

w trzeźwości i przeciwdziałaniu alkoholizmowi. Znowelizowana ustawa ww. weszła w życie      

z dniem 9 marca 2018r., co wiążę się z koniecznością podjęcia przez Radę Miejską              

w Ostródzie nowych uchwał. Zgodnie art. 12 ust 1 tejże ustawy rada gminy, ustala w drodze 

uchwały, dla terenu miasta liczbę zezwoleń na sprzedaż napojów alkoholowych odrębnie dla 

poszczególnych rodzajów napojów alkoholowych jak również zezwoleń na sprzedaż napojów 

alkoholowych przeznaczonych do spożycia w miejscu sprzedaży jak i poza miejscem 

sprzedaży.  

Dotychczasowa Uchwała Nr VI/39/03 Rady Miejskiej w Ostródzie z dnia 26.02.2003r.            

w sprawie ustalenia liczby punktów sprzedaży napojów zawierających powyżej 4,5 % 

alkoholu (z wyjątkiem piwa) przeznaczonych do spożycia poza miejscem sprzedaży, 

jak i w miejscu sprzedaży na terenie Miasta Ostróda nie dotyczyła punktów prowadzących 

wyłącznie sprzedaż napojów alkoholowych zawierających do 4,5% alkoholu oraz piwa. 

Przepisy znowelizowanej ustawy stanowią, że dotychczasowe uchwały rady gminy 

zachowują moc do dnia wejścia w życie uchwał wydanych na podstawie znowelizowanych 

przepisów, nie dłużej niż przez okres 6 miesiecy od dnia wejścia w życie nowelizacji. 

Stosownie do postanowień art. 12 ust. 5 przedmiotowej ustawy rada gminy przed podjęciem 

uchwał mających na celu ograniczania dostępności napojów alkoholowych, ma obowiązek 

zasięgania opinii jednostki pomocniczej gminy.  

Aktualnie limit punktów sprzedaży napojów przeznaczonych do spożycia w miejscu 

sprzedaży wynosi 70 punktów (lokale gastronomiczne), a limit punktów sprzedaży napojów 

przeznaczonych do spożycia poza miejscem sprzedaży 90 (placówki handlowe). Limit nie 

jest wyczerpany, gdyż obecnie w gastronomi jest 45 punktów sprzedaży napojów 

alkoholowych a w detalu  tych punktów jest 70. 

Ustawodawca wprowadził obowiązek określenia liczby zezwoleń na sprzedaż alkoholu do 

4,5 % oraz piwa – zarówno w przypadku placówek handlowych, jak i w przypadku lokali 

gastronomicznych. Warto zaznaczyć, że liczba zezwoleń na sprzedaż piwa nie była 

dotychczas limitowana. Następnie, Rada Miasta Ostróda zostaje zobowiązana do określenia 

liczby zezwoleń – odrębnie dla każdej kategorii napojów alkoholowych, tj. odrębnie dla 

zezwoleń na sprzedaż napojów o zawartości alkoholu powyżej 4,5 % do 18 % z wyjątkiem 

piwa oraz powyżej 18 % - oddzielnie dla sprzedaży w placówkach handlowych i oddzielnie 

dla sprzedaży w lokalach gastronomicznych. Do tej pory limit dotyczył liczby punktów 

sprzedaży a nie liczby zezwoleń. 

Oznacza to, że punkt sprzedaży może posiadać od jednego do trzech zezwoleń. 

Wyczerpanie limitu może spowodować wstrzymanie wydawania nowych zezwoleń, ale 

przede wszystkim brak jest podstaw do wydawania zezwoleń dla przedsiębiorców już 

prowadzących sprzedaż alkoholu, często od wielu lat. 

Ustalona liczba zezwoleń odpowiada liczbie zezwoleń na sprzedaż napojów alkoholowych      

w istniejących punktach ( dla piwa przyjęto liczbę wg. wydanych zezwoleń) i nie uwzględnia 

liczby zezwoleń dla nowych punktów dla detalu jak i dla gastronomi. 

 

 

 

 

 


